Julgamento do Processo Administrativo de Responsabilização n° 14044.720330/2021-56

Decisão do Corregedor da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil publicada no Diário Oficial da
União, de 17 de Março de 2025, Seção 1, página 29, pela aplicação das penalidades de multa, no valor de
R$ 1.484.836,65 (um milhão, quatrocentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta
e cinco centavos) e publicação extraordinária da decisão administrativa condenatória, em face da pessoa
jurídica JEMA REFLORESTAMENTO EIRELI, CNPJ n° 09.333.481/0001-21, em razão da prática de ato lesivo
contra a Administração Pública Federal, na forma de extrato de sentença, cumulativamente, às expensas da

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2025)

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE COMPRA DIRETA - PROCESSO Nº 219/2025
O MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA torna público aos interessados que nos termos do art. 75, II (Para contratação que
envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil e novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de
outros serviços e compras, da Lei 14.133/2021, da Lei 14.133/2021, estará recebendo de pessoas jurídicas ou físicas
do ramo, por email ou protocolo presencial na sede do Setor de Licitação, a partir do dia 04/06/2025 ás 8h a 10/06/2025